1

证券代码：002654         证券简称：万润科技      公告编号：2025-019号

深圳万润科技股份有限公司

关于公司及子公司向银行等外部机构申请

综合授信额度及担保事项的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、公司及子公司向外部机构申请综合授信额度情况概述

为确保深圳万润科技股份有限公司（以下简称“公司”、“万润科技”）及

子公司（含目前及未来纳入公司合并报表范围内的全资和控股子公司，以下合称

“子公司”）日常经营业务的顺利开展，满足其生产运营的资金需求，公司及子

公司拟向银行、融资租赁公司、合作方等外部机构申请综合授信额度总额不超过

人民币 30 亿元（不含已生效未到期的额度），综合授信额度项下业务范围包括

但不限于贷款、承兑汇票及贴现、保函、票据池、信用证、融资租赁、外汇衍生

产品等，该额度可滚动循环使用。

上述授信额度最终以外部机构实际审批的金额为准，具体授信金额将视公司

及子公司的实际资金需求确定。

二、公司对子公司、子公司对公司及子公司对子公司向外部机构申请综合

授信并发生担保情况概述

对于公司申请的、公司授权子公司使用的以及子公司申请的综合授信额度，

子公司对公司提供的担保额度不超过 12 亿元、公司及子公司对资产负债率 70%

以下（含）的子公司提供的担保额度不超过 9亿元、公司及子公司对资产负债率

超过 70%的子公司提供的担保额度不超过 4亿元；在前述预计担保总额度范围内，

各主体之间的担保额度可以调剂使用；相关担保事项以正式签署的担保协议为准；

对同一授信业务提供的担保额度不重复计算；任一时点的担保余额不得超过股东

大会审议通过的担保额度；该额度可滚动循环使用。

本次综合授信及担保额度议案有效期自公司 2024 年年度股东大会审议通过

之日起至公司 2025 年年度股东大会审议通过新的年度授信及担保额度议案之日

止。

 2

被担保人为公司及子公司，子公司包括但不限于：广东恒润光电有限公司、

深圳日上光电有限公司、杭州信立传媒有限公司、杭州橙思众想文化创意有限公

司、北京亿万无线信息技术有限公司、湖北长江万润科技有限公司、深圳长润新

媒体有限公司、深圳万润新能源有限公司、湖北长江万润半导体技术有限公司、

万润科技湖北有限公司。

公司向控股子公司提供担保，需要该控股子公司的其他股东按出资比例提供

同等担保或者提供反担保等相应风险控制措施。

三、授权事项

在上述综合授信及担保总额度内，董事会提请股东大会授权公司总裁办公会

审批具体授信及担保事宜、在上述担保总额度范围内对公司向子公司、子公司向

公司及子公司向子公司提供的担保额度进行调剂，总裁办公会审议通过后由公司

法定代表人或经合法授权的代理人办理授信和担保事宜。本次授权事项的授权期

限与本次综合授信及担保额度议案有效期一致。

四、公司及子公司本次担保有效期内担保额度预计情况

单位：万元

担保方 被担保方

担保方

持股比

例

被担保方最

近一期资产

负债率

截至 2024

年 12月 31

日担保余额

本次新

增担保

额度

担保额度占公

司最近一期净

资产比例

是否

关联

担保

子公司 万润科技 / 56.86%% 52,787 120,000 78.06% 否

公司及子

公司

资产负债率为 70%

及以下的子公司
/

小于等于

70%
37,360 90,000 58.55% 否

公司及子

公司

资产负债率超过

70%的子公司
/ 大于 70% 20,198 40,000 26.02% 否

五、被担保人基本情况

(一) 深圳万润科技股份有限公司

成立时间：2002 年 12月 13日

类型：股份有限公司（上市）

注册资本：845,302,544 元人民币

注册地址：深圳市光明区凤凰街道塘家社区光侨大道 2519号万润大厦 1201

法定代表人：龚道夷

主营业务：主要从事 LED、半导体存储器新一代信息技术产业、综合能源服

 3

务及广告传媒业务。

万润科技单体最近两年主要财务数据如下：

项目 2024年 12月 31日（经审计） 2023年 12月 31 日（经审计）

资产总额（元） 3,255,887,140.51 2,733,427,625.99

负债总额（元） 1,851,225,080.46 1,344,972,652.14

净资产（元） 1,404,662,060.05 1,388,454,973.85

项目 2024 年度（经审计） 2023年度（经审计）

营业收入（元） 681,994,053.50 480,122,208.87

利润总额（元） 6,318,816.57 -23,037,711.04

净利润（元） 6,755,678.18 -36,245,058.87

上述被担保人无外部评级，且不是失信被执行人。

(二) 广东恒润光电有限公司

成立时间：2010 年 5月 17日

公司类型：有限责任公司

注册资本：20,300 万元人民币

注册地址：东莞松山湖高新技术产业开发区工业西二路 2号

法定代表人：刘平

股权结构：公司持有 100%股权，系公司一级全资子公司。

主营业务：主要从事 LED元器件封装和照明应用业务。

最近两年主要财务数据如下：

项目 2024年 12月 31日（经审计） 2023年 12月 31 日（经审计）

资产总额（元） 1,064,922,884.29 945,361,462.36

负债总额（元） 661,513,645.60 578,405,797.57

净资产（元） 403,409,238.69 366,955,664.79

项目 2024 年度（经审计） 2023年度（经审计）

营业收入（元） 522,329,221.64 434,199,432.64

利润总额（元） 39,268,803.39 21,578,735.68

净利润（元） 36,453,573.90 21,375,884.50

上述被担保人无外部评级，且不是失信被执行人。

 4

(三) 深圳日上光电有限公司

成立时间：2007 年 3月 30日

公司类型：有限责任公司

注册资本：5,100 万元人民币

注册地址：深圳市光明区凤凰街道凤凰社区光侨大道 2519 号万润大厦 701

北侧 1楼至 8楼

法定代表人：黄钢

股权结构：公司持有 100%股权，系公司一级全资子公司。

主营业务：主要从事 LED广告标识照明和灯带照明业务。

最近两年主要财务数据如下：

项目 2024年 12月 31日（经审计） 2023年 12月 31 日（经审计）

资产总额（元） 485,841,226.57 480,995,574.61

负债总额（元） 203,893,585.70 209,332,280.02

净资产（元） 281,947,640.87 271,663,294.59

项目 2024 年度（经审计） 2023年度（经审计）

营业收入（元） 271,508,088.38 238,676,733.74

利润总额（元） 10,420,247.80 2,126,473.31

净利润（元） 10,284,346.28 3,663,590.23

上述被担保人无外部评级，且不是失信被执行人。

(四) 杭州信立传媒有限公司

成立时间：2003 年 11月 6日

公司类型：有限责任公司

注册资本：2,352.9412 万元人民币

注册地址：浙江省杭州市上城区景江城市花园 2幢 217室

法定代表人：丁烈强

股权结构：公司持有 100%股权，系公司一级全资子公司。

主营业务：主要从事电视广告内容植入营销服务和数字营销服务。

最近两年主要财务数据如下：

项目 2024年 12月 31日（经审计） 2023年 12月 31 日（经审计）

 5

资产总额（元） 224,437,407.62 270,391,639.22

负债总额（元） 171,358,539.22 218,485,787.49

净资产（元） 53,078,868.40 51,905,851.73

项目 2024 年度（经审计） 2023年度（经审计）

营业收入（元） 137,891,205.43 167,647,565.14

利润总额（元） 1,658,671.77 -2,825,377.57

净利润（元） 1,173,016.67 -1,982,676.95

上述被担保人无外部评级，且不是失信被执行人。

(五) 杭州橙思众想文化创意有限公司

成立时间：2015 年 3月 17日

公司类型：有限责任公司

注册资本：100 万元人民币

注册地址：浙江省杭州市拱墅区滨绿大厦 1幢 902室

法定代表人：吴国旦

股权结构：杭州信立传媒有限公司持有 100%股权，系公司二级全资子公司。

主营业务：主要从事电视广告内容植入营销服务和数字营销服务。

最近两年主要财务数据如下：

项目 2024年 12月 31日（经审计） 2023年 12月 31 日（经审计）

资产总额（元） 93,539,412.94 131,688,684.06

负债总额（元） 92,374,211.77 132,328,406.02

净资产（元） 1,165,201.17 -639,721.96

项目 2024 年度（经审计） 2023年度（经审计）

营业收入（元） 80,433,450.91 61,316,362.93

利润总额（元） 2,406,564.18 12,048,466.29

净利润（元） 1,804,923.13 9,110,919.96

上述被担保人无外部评级，且不是失信被执行人。

(六) 北京亿万无线信息技术有限公司

成立时间：2012 年 9月 27日

公司类型：有限责任公司

 6

注册资本：1,000 万元人民币

注册地址：北京市密云区新南路 110号鼓楼街道办事处办公楼 231室-553

法定代表人：汪军

股权结构：公司持有 100%股权，系公司一级全资子公司。

主营业务：主要从事移动互联网数字营销服务。

最近两年主要财务数据如下：

项目 2024年 12月 31日（经审计） 2023年 12月 31 日（经审计）

资产总额（元） 377,620,481.98 272,487,505.15

负债总额（元） 258,644,544.27 143,970,324.10

净资产（元） 118,975,937.71 128,517,181.05

项目 2024 年度（经审计） 2023年度（经审计）

营业收入（元） 1,871,485,642.26 1,927,977,421.09

利润总额（元） 562,487.38 35,317,683.29

净利润（元） 458,756.66 33,008,439.35

上述被担保人无外部评级，且不是失信被执行人。

(七) 湖北长江万润科技有限公司

成立时间：2019 年 9月 16日

公司类型：有限责任公司

注册资本：10,000 万元人民币

注册地址：湖北省武汉市青山区红卫路街道临江大道 858号青山数谷 4、5、

16-22层工位 22层 3228号

法定代表人：何克红

股权结构：公司持有 100%股权，系公司一级全资子公司。

主营业务：主要从事 LED照明应用相关业务及贸易业务。

最近两年主要财务数据如下：

项目 2024年 12月 31日（经审计） 2023年 12月 31 日（经审计）

资产总额（元） 204,065,712.41 67,996,720.90

负债总额（元） 184,302,217.15 52,292,728.67

净资产（元） 19,763,495.26 15,703,992.23

 7

项目 2024 年度（经审计） 2023年度（经审计）

营业收入（元） 371,715,604.83 275,416,382.68

利润总额（元） 5,823,366.55 1,151,228.03

净利润（元） 4,059,503.03 852,881.28

上述被担保人无外部评级，且不是失信被执行人。

(八) 深圳长润新媒体有限公司

成立时间：2021 年 4月 30日

公司类型：有限责任公司

注册资本：1,000 万元人民币

注册地址：深圳市光明区凤凰街道塘家社区光侨大道 2519号万润大厦 802

法定代表人：汪军

股权结构：公司持有 100%股权，系公司一级全资子公司。

主营业务：主要从事移动互联网数字营销服务。

最近两年主要财务数据如下：

项目 2024年 12月 31日（经审计） 2023年 12月 31 日（经审计）

资产总额（元） 88,296,793.68 62,645,054.83

负债总额（元） 84,891,697.11 69,558,044.99

净资产（元） 3,405,096.57 -6,912,990.16

项目 2024 年度（经审计） 2023年度（经审计）

营业收入（元） 376,290,001.46 426,860,619.20

利润总额（元） 449,497.05 -807,665.13

净利润（元） 318,086.73 214,268.26

上述被担保人无外部评级，且不是失信被执行人。

(九) 深圳万润新能源有限公司

成立时间：2022 年 8月 15日

公司类型：有限责任公司

注册资本：5,000 万元人民币

注册地址：深圳市光明区凤凰街道凤凰社区光侨大道 2519号万润大厦 801

法定代表人：张炜

 8

股权结构：公司持有 100%股权，系公司一级全资子公司。

主营业务：主要从事综合能源服务。

最近两年主要财务数据如下：

项目 2024年 12月 31日（经审计） 2023年 12月 31 日（经审计）

资产总额（元） 576,612,798.08 523,884,255.85

负债总额（元） 483,435,047.03 492,394,628.14

净资产（元） 93,177,751.05 31,489,627.71

项目 2024 年度（经审计） 2023年度（经审计）

营业收入（元） 894,892.41 1,395,002.26

利润总额（元） 52,143,576.97 -22,880,824.24

净利润（元） 61,688,123.34 -16,882,666.91

上述被担保人无外部评级，且不是失信被执行人。

(十) 湖北长江万润半导体技术有限公司

成立时间：2022 年 12月 13日

公司类型：其他有限责任公司

注册资本：3,500 万元人民币

注册地址：湖北省武汉市青山区建设二路 1号武钢数字大厦 9F

法定代表人：花磊

股权结构：公司持有 90%股权；其他股东合计持有 10%股权，系公司一级控

股子公司。

主营业务：主要从事半导体存储器业务。

最近两年主要财务数据如下：

项目 2024年 12月 31日（经审计） 2023年 12月 31 日（经审计）

资产总额（元） 472,184,169.89 132,055,072.27

负债总额（元） 471,295,597.20 97,546,191.35

净资产（元） 888,572.69 34,508,880.92

项目 2022 年度（经审计） 2023年度（经审计）

营业收入（元） 529,309,813.06 127,610,683.96

利润总额（元） -38,735,954.67 -3,071,902.99

 9

净利润（元） -33,620,308.23 -491,119.08

上述被担保人无外部评级，且不是失信被执行人。

(十一) 万润科技湖北有限公司

成立时间：2014 年 10月 17日

公司类型：有限责任公司

注册资本：3,000 万元人民币

注册地址：仙桃市沔州大道东段 9号

法定代表人：邹涛

股权结构：公司持有 100%股权，系公司一级控股子公司。

主营业务：主要从事 LED封装及照明业务。

最近两年主要财务数据如下：

项目 2024年 12 月 31日（经审计） 2023年 12月 31日（经审计）

资产总额（元） 137,539,486.32 160,676,244.10

负债总额（元） 152,228,788.12 167,448,652.99

净资产（元） -14,689,301.80 -6,772,408.89

项目 2024 年度（经审计） 2023年度（经审计）

营业收入（元） 16,176,301.24 53,184,392.56

利润总额（元） -6,938,165.87 -4,382,370.34

净利润（元） -7,916,892.91 -4,473,933.25

上述被担保人无外部评级，且不是失信被执行人。

六、担保协议主要内容

截至本公告日，担保协议尚未签署，具体担保金额、担保期限将由公司及子

公司与外部单位根据实际申请的综合授信协商确定。

七、董事会意见

1、此次担保主要是为了满足公司及子公司日常经营对资金的需求，能有效

缓解资金压力，保障日常经营业务的顺利开展，符合公司及全体股东的利益。

2、被担保对象经营状况正常，具有较好的信用，公司提供担保的风险处于

可控制范围内。当公司向控股子公司提供担保，控股子公司的其他股东按出资比

例向公司提供同等担保或者提供反担保等风险控制措施，有效控制了公司担保的

 10

风险，确保担保公平、对等。

3、本次担保符合《上市公司监管指引第 8 号——上市公司资金往来、对外

担保的监管要求》（证监会公告〔2022〕26 号）等法律、法规、规范性文件及

《公司章程》的有关规定，且履行了必要的审批程序，合法合规，不存在损害股

东利益之情形。

八、累计对外担保数量及逾期担保的数量

本次董事会审议通过上述担保事项后，公司及其控股子公司处于有效期内的

担保总额为 26.20 亿元。截至本公告日，公司及其控股子公司对外担保总余额为

20.26亿元，占公司 2024年度经审计净资产的 131.82%；公司及其控股子公司对

合并报表外单位提供的担保总余额为 0元。

上述担保不存在逾期担保、涉及诉讼的担保及因担保被判决败诉而应承担损

失之情形。

特此公告。

深圳万润科技股份有限公司

董事会

2025年 4 月 25日